UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STC-QLG&CS              Tây Ninh, ngày         tháng 11 năm 2022

\

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 11504/BTC-QLCS ngày 07/11/2022 của Bộ Tài

chính về việc đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử về tài sản công.

Để tăng cường công khai, minh bạch trong mua sắm tập trung, khai thác, xử

lý tài sản công, Sở Tài chính thông báo đến các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố về việc phải đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử

về tài sản công khi thực hiện bán tài sản công theo hình thức đấu giá, niêm yết giá

(bao gồm cả trường hợp bán thanh lý tài sản công và bán vật tư, vật liệu thu hồi từ

việc thanh lý tài sản công, …), sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê, liên

doanh, liên kết; mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung phải gửi các

thông tin công khai theo quy định đến Bộ Tài chính (Cục quản lý công sản) để

đăng tải trên Trang thông tin điện tử về tài sản công (https://taisancong.vn). Việc

đăng tải lên Trang thông tin điện tử về tài sản công không thay thế cho việc niêm

yết và thông báo đấu giá theo quy định của Luật Đấu giá tài sản.

Nội dung và hình thức đăng tải được quy định cụ thể tại Công văn số

12006/BTC-QLCS ngày 02/10/2018 của Bộ Tài chính.

(Công văn số 12006/BTC-QLCS ngày 02/10/2018 và Công văn số

7577/BTC-QLCS ngày 12/7/2021 của Bộ Tài chính được đăng tải trên cổng thông

tin của Sở Tài chính theo địa chỉ: https://sotaichinh.tayninh.gov.vn  tại mục Văn

bản mới – Văn bản hướng dẫn điều hành)

Sở Tài chính kính gửi Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành

phố biết, thực hiện theo đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                      KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Website STC;              PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu: VT, QLGCS.

Về việc thông báo đăng tải

thông tin trên Trang thông

tin điện tử về tài sản công.

https://taisancong.vn/
https://sotaichinh.tayninh.gov.vn/

		2022-11-11T07:56:46+0000
	Not specified

		2022-11-11T10:23:23+0000
	Not specified

		2022-11-11T10:23:24+0000
	Not specified

		2022-11-11T10:23:24+0000
	Not specified